
Fecha :  25/10/2013
Hora   :  09:42:08

DEPARTAMENTO
PROVINCIA
PLIEGO

10 - HUANUCO
01 - HUANUCO
004 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHURUBAMBA [300888] ANEXO GS-1B

Formato A

EQUIVALENCIA: MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL 

Ejercicio 2012
(EN NUEVOS SOLES)

Pág.   :  1 de 1

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

PP-2       EP-1 GS-1 ANEXO GS-1A TOTAL GASTO SOCIAL
PIA PIM  EJEC(Gastos) PIA PIM  EJECUCIÓN PIA PIM  EJECUCIÓN PIA PIM  EJECUCIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FORMATOS DE GASTO SOCIAL

NOTA: Debe ser visado y firmado por los responsables

 1-RECURSOS ORDINARIOS

 2-RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

 3-RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE
CREDITO

 4-DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

 5-RECURSOS DETERMINADOS

  T  O  T  A  L       5,717,198      18,297,287      13,644,434.39       3,621,613      14,637,617      10,956,440.68       2,095,585       3,659,670       2,687,993.71       5,717,198      18,297,287      13,644,434.39

        585,611

         18,000

              0

              0

      5,002,770

          4,000

        106,817

      7,931,792

         72,473

         38,212

          8,848

      7,370,693

          4,718

      2,870,551

      7,920,587.56

         24,898.44

              0.00

              0.00

      4,554,451.49

              0.00

      1,144,496.90

        585,611

              0

              0

              0

      2,929,185

              0

        106,817

      7,849,681

         42,535

         38,212

          8,848

      4,623,204

              0

      2,075,137

      7,838,477.28

         16,000.00

              0.00

              0.00

      2,036,705.53

              0.00

      1,065,257.87

              0

         18,000

              0

              0

      2,073,585

          4,000

              0

         82,111

         29,938

              0

              0

      2,747,489

          4,718

        795,414

         82,110.28

          8,898.44

              0.00

              0.00

      2,517,745.96

              0.00

         79,239.03

        585,611

         18,000

              0

              0

      5,002,770

          4,000

        106,817

      7,931,792

         72,473

         38,212

          8,848

      7,370,693

          4,718

      2,870,551

      7,920,587.56

         24,898.44

              0.00

              0.00

      4,554,451.49

              0.00

      1,144,496.90

00

09

19

13

07

08

18

 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

 IMPUESTOS MUNICIPALES

 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE
ADUANAS Y PARTICIPACIONES

RB

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR DE
PRESUPUESTO 

DIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACION 

rrobles
Rectángulo

rrobles
Rectángulo

rrobles
Rectángulo

rrobles
Rectángulo

rrobles
Rectángulo

rrobles
Texto escrito a máquina
Estos importes resultan
de la sumatoria del
GS-1 + GS-1A

rrobles
Texto escrito a máquina
Estos importes muestran el PP-2
y el Gasto del EP-1

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Texto escrito a máquina
Importes que muestra
el Anexo GS-1A

rrobles
Texto escrito a máquina
Importes que
muestra el GS-1

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Rectángulo

rrobles
Rectángulo

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Rectángulo

rrobles
Texto escrito a máquina
ESTAS COLUMNAS MUESTRAN
LOS IMPORTES DEL PRESUPUESTO
PROGRAMADO DEL PP-2 Y LA
EJECUCIÓN DEL GASTO DEL EP-1
TOTAL (CORRIENTE, CAPITAL ...)

rrobles
Texto escrito a máquina
IMPORTES QUE NO HAN SIDO SELECCIONADOS
COMO GASTO SOCIAL Y QUE CORRESPONDEN A
GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y SERVICIO DE LA
DEUDA QUE SON PROGRASMADOS Y EJECUTADOS
POR LA ENTIDAD

rrobles
Texto escrito a máquina
IMPORTES DE LAS CADENAS PRESUPUESTALES QUE
HAN SIDO SELECCIONADAS COMO GASTP SOCIAL 
POR LA DGDFAS

rrobles
Línea

rrobles
Línea

rrobles
Texto escrito a máquina
LOS IMPORTES DE LAS COLUMNAS DE LA DERECHA DEBEN SER IGUALES A LOS IMPORTES DE LAS COLUMNAS FINALES

rrobles
Línea

rrobles
Línea




