

# EQUIVALENCIA: MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL

Fecha : 25/10/2013  
 Hora : 09:42:08  
 Pág. : 1 de 1

DEPARTAMENTO  
 PROVINCIA  
 PLIEGO

Estos importes muestran el PP-2  
 y el Gasto del EP-1

Ejercicio 2012  
 (EN NUEVOS SOLES)

Estos importes resultan  
 de la sumatoria del  
 GS-1 + GS-1A

**ANEXO GS-1B**  
**Formato A**

Importes que  
 muestra el GS-1

Importes que muestra  
 el Anexo GS-1A

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL			FORMATOS DE GASTO SOCIAL			TOTAL GASTO SOCIAL						
	PP-2		EJEC(Gastos)	GS-1			ANEXO GS-1A		TOTAL GASTO SOCIAL				
	PIA	PIM		PIA	PIM	EJECUCIÓN	PIA	PIM	EJECUCIÓN	PIA	PIM	EJECUCIÓN	
1-RECURSOS ORDINARIOS	00	585,611	7,931,792	7,920,587.56	585,611	7,849,681	7,838,477.28		82,111	82,110.28	585,611	7,931,792	7,920,587.56
2-RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	09	18,000	72,473	24,898.44		42,535	16,000.00	18,000	29,938	8,898.44	18,000	72,473	24,898.44
3-RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	19		38,212			38,212						38,212	
4-DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	13		8,848			8,848						8,848	
5-RECURSOS DETERMINADOS	07	5,002,770	7,370,693	4,554,451.49	2,929,185	4,623,204	2,036,705.53	2,073,585	2,747,489	2,517,745.96	5,002,770	7,370,693	4,554,451.49
FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL	07	5,002,770	7,370,693	4,554,451.49	2,929,185	4,623,204	2,036,705.53	2,073,585	2,747,489	2,517,745.96	5,002,770	7,370,693	4,554,451.49
IMPUESTOS MUNICIPALES	08	4,000	4,718		106,817	2,075,137	1,065,257.87	4,000	4,718	795,414	106,817	2,075,137	1,065,257.87
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	18	106,817	2,870,551	1,144,496.90						795,414	106,817	2,870,551	1,144,496.90
T O T A L		5,717,198	18,297,287	13,644,434.39	3,621,613	14,637,617	10,956,440.68	2,095,585	3,659,670	2,687,993.71	5,717,198	18,297,287	13,644,434.39

NOTA: Debe ser visado y firmado por los responsables

DIRECTOR DE  
 PRESUPUESTO

ESTAS COLUMNAS MUESTRAN  
 LOS IMPORTES DEL PRESUPUESTO  
 PROGRAMADO DEL PP-2 Y LA  
 EJECUCIÓN DEL GASTO DEL EP-1  
 TOTAL (CORRIENTE, CAPITAL ...)

CONTADOR GENERAL  
 MAT. N°

IMPORTES QUE NO HAN SIDO SELECCIONADOS  
 COMO GASTO SOCIAL Y QUE CORRESPONDEN A  
 GASTOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y SERVICIO DE LA  
 DEUDA QUE SON PROGRASMADOS Y EJECUTADOS  
 POR LA ENTIDAD

IMPORTES DE LAS CADENAS PRESUPUESTALES QUE  
 HAN SIDO SELECCIONADAS COMO GASTO SOCIAL  
 POR LA DGDFAS

LOS IMPORTES DE LAS COLUMNAS DE LA DERECHA DEBEN SER IGUALES A LOS  
 IMPORTES DE LAS COLUMNAS FINALES